
 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies             3 

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,  Biržų 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a,  

Patvirtinti Biržų rajono Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. metinių ataskaitų 

rinkinį (pridedama): 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras                                                                                              Kęstutis Knizikevičius 

 

 

Sprendimo projektą teikia                  

 Savivaldybės meras                             Kęstutis Knizikevičius 

 

 

Sprendimo projekto pranešėjai                                                          

Socialinės paramos skyriaus vedėja                                                                               Simona Gudienė 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė                        Justina Kasakauskienė        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Simona Gudienė 

2025- 

            
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 M. 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

20     m.                   d.   Nr.  

Biržai 

 



 

 
PATVIRTINTA 

 Biržų rajono savivaldybės tarybos                                                                                                                                                                                   

 20     m.                       d. 

 sprendimu Nr. 

                                                                                         

 

 

 

BIRŽŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

2024 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

Biudžetinė įstaiga Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras   

Juridinio asmens kodas: 301797609 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys: Juridinių asmenų registras 

Buveinė: Biržai, Vytauto g. 32, LT-41140 

 

 

 

 

 

  



 

 
 

 

TURINYS 

 

I  BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO   2024 M. 

VEIKLOS ATASKAITA ......................................................................................................................  1 

 

II BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 M. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS .........................................................................................  12 

 

III BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 M. 

METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS.....................................................13 

 



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATPOS BIURO 

 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 
VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras) yra Biržų rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-132 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro įsteigimo ir nuostatų  patvirtinimo“ įsteigta biudžetinė įstaiga.  

Biuras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Biržų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais, Biuro nuostatais ir kitais 

teisės aktais. Juridinių asmenų registre Biuras įregistruotas 2008 m. liepos 21 d., įstaigos kodas 

301797609. 

Pagal 2018 m. lapkričio 15 d. savivaldybės turto panaudos sutartį su Biržų „Saulės“ gimnazija 

naudojamų patalpų plotas – 178,40 kv. m.  

Biuro struktūra ir darbuotojų pareigybių sąrašas, patvirtintas Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2008 m. rugpjūčio 25 d. sprendimu Nr. T-178 „Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro didžiausio leistino etatų skaičiaus nustatymo“ , iš viso – 10,5 etato, 2023 m. buvo 

užimta – 9,5 etato.  

2024 m. Biure dirbo 10 darbuotojų: 1 direktorius (1 etatas), 1 visuomenės sveikatos 

specialistas vykdantis visuomenės sveikatos stiprinimą (1 etatas), 1 visuomenės sveikatos specialistas 

vykdantis visuomenės sveikatos stebėseną  (1 etatas), 1 visuomenės sveikatos specialistas vykdantis 

vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą (1 etatas) 5 visuomenės sveikatos specialistai vykdantys 

visuomenės sveikatos priežiūrą mokyklose ir ikimokyklinėse ugdymo įstaigose (5 etatai), 1 

vyriausiasis buhalteris (0,5 etato). 

Pagrindinės Biuro veiklos kryptys – nuo statistikos analizės iki geresnės Biržų rajono 

savivaldybės gyventojų sveikatos siekimo: 

✓ visuomenės sveikatos stiprinimas Biržų rajono savivaldybės bendruomenėje 

(informacijos sklaida savivaldybėje apie sveikatą ir jos išsaugojimą; konsultavimas 

(individualus, teminis, tikslinis)  sveikatos stiprinimo ir rizikos veiksnių kontrolės 

klausimais; sveikos gyvensenos įgūdžių formavimas, teminiai mokymai, pranešimai); 

✓ visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) organizavimas ir vykdymas; 

✓ vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas (sveikatos priežiūros mokyklose ir ikimokyklinėse 

ugdymo įstaigose organizavimas ir vykdymas); 

✓ užkrečiamųjų ligų profilaktika (pagal kompetenciją) savivaldybėje; 

✓ neinfekcinių ligų ir traumų profilaktika bei kontrolė savivaldybėje; 

✓ bendradarbiavimas su socialiniais partneriais (sutarčių pagrindu įvairių organizacijų, 

įstaigų įtraukimas į sveikatinimo veiklą, įgyvendinti su sveikatos stiprinimu susijusius 

projektus ir programas); 

✓ organizavimas ir vykdymas privalomųjų mokymų (pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių 

bei mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai); 

✓ dalyvavimas ES finansuojamuose projektuose; 

✓ dalyvavimas įvairiose darbo grupėse. 

  

2024 m. vienas iš svarbiausių uždavinių buvo plėtoti visuomenės psichikos sveikatos paslaugų 

prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės pagalbos teikimo sistemą, bei 

vykdyti tokias veiklas kaip: ankstyvosios intervencijos, skirtos nereguliariai vartojantiems 

psichoaktyviąsias medžiagas ar eksperimentuojantiems jomis jaunuoliams, mokymai, priklausomybių 

konsultantų paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas, bazinių savižudybių prevencijos mokymų 

organizavimas savivaldybės gyventojams, psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugų teikimo savivaldybėje organizavimas. 

 2024 m. buvo įgyvendintas projektas, finansuojamas sporto rėmimo fondo – „Sėdėjimą keičiu 



2 

 
į judėjimą“, kurio tikslas - sumažinti vaikų kasdienį sėdėjimo laiką, didinant kasdienio aktyvumo laiką 

per įvairias fizinio aktyvumo veiklas. Dalyvavo Biržų "Saulės" gimnazijos, Biržų lopšelio-darželio 

"Ąžuoliukas", Biržų "Atžalyno" pagrindinės mokyklos ir Biržų "Aušros" pagrindinė mokyklos vaikai, 

veiklos vyko 2 kartus per savaitę. 

 
 

2024 m. liepos 21 d. organizavome pėsčiųjų žygį „Pėsčiomis po Aukštaitiją“. Tai vienas iš žygių, 

kurie vyko 6 Aukštaitijos miestuose, o į Biržų žygį susirinko apie 150 dalyvių, Biržų rajono gyventojų 

ir svečių iš kitų rajonų.  

 
 

2024 m. spalio mėnesį pradėjome įgyvendinti projektą „Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės 

ir prieinamumo gerinimas Biržų rajone“, kuris vykdomas pagal 2021-2027 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

įgyvendinimo planą. Projektas finansuojamas ES fondų ir savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Organizavome 2stovyklas: 3 dienų stovyklą jaunimui „Linksminkis sveikai“, kurioje dalyvavo 25 

jaunuoliai ir 5 dienų stovyklą senjorams „Sveikatos, kūno ir proto metamorfozė“, kurioje dalyvavo 18 

senjorų. 

 

 
  

 



3 

 
I SKYRIUS  

 VIZIJA, MISIJA, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 Vizija - visuomenės sveikatos biuras – visuomenės sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti 

kokybiškas sveikatinimo paslaugas, kurianti tinkamą aplinką visapusiškai žmonių sveikatai 

Biržų  rajono bendruomenėje. 

 Misija - teikti kokybiškas sveikatinimo paslaugas, nuosekliai stebėti bendruomenėje 

vykstančius su sveikata susijusius pokyčius (vykdyti visuomenės sveikatos pokyčių stebėseną 

bendruomenėje), efektyviai koordinuoti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų veiklą ugdymo 

įstaigose bei aktyviai dalyvauti rajono savivaldybės sveikatos strategijos formavime. 

 Pagrindinis Biuro veiklos tikslas - rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti 

savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą 

savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, 

gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

            Uždaviniai:  

1. Visuomenės sveikatos biuro veiklos organizavimas; 

2. Visuomenės sveikatos stebėsenos organizavimas ir vykdymas; 

3. Psichikos sveikatos stiprinimas, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos 

intervencijų organizavimas; 

4. Bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklų sveikatos priežiūros organizavimas; 

5. Sveikatos biuro darbuotojų administracinių gebėjimų stiprinimas; 

6. Sveikatos biuro veiklos viešinimas; 

7. Administracinės veiklos vykdymas; 

8. Visuomenės sveikatos programų, finansuojamų iš Biržų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų vykdymas; 

9. Privalomųjų sveikatos mokymų vykdymas (PP, HĮ, A). 

 

II SKYRIUS 

VYKDYTI UŽDAVINIAI IR PASIEKTI REZULTATAI  

 

Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

1.Visuome

nės 

sveikatos 

biuro 

veiklos 

organizavi 

mas  

1.1. Ankstyvosios 

intervencijos, skirtos 

nereguliariai 

vartojantiems 

psichoaktyviąsias  

medžiagas ar 

eksperimentuojantiems 

jomis jaunuoliams, 

vykdymas 

Asmenų, 

baigusių 

programą, 

skaičius 

18 

asmenų  

24  asmenys Įvykdymas 

133 proc. 

Visi dalyviai 

baigė 

programą.  

1.2.Priklausomybių 

konsultantų paslaugų 

teikimo savivaldybėse 

organizavimas 

Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 

(vnt.) 

216 vnt.  223 vnt. Įvykdymas 

103 proc.   

1.3.Bazinių savižudybių 

prevencijos mokymų 

organizavimas 

savivaldybės 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų 

mokymuos

120 

asmenų  

84 asmenys Įvykdymas 

70 proc.  

 

 



4 

 
Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

gyventojams e skaičius 

(vnt.) 

1.4.Psichologinės gerovės 

ir psichikos sveikatos 

stiprinimo paslaugų 

teikimo savivaldybėje 

organizavimas 

Suteiktų 

individuali

ų ir 

grupinių 

konsultacij

ų skaičius 

(val.) 

937 vnt.   491 vnt.  Įvykdymas 

52 proc.  

1.5.Socialinio recepto 

iniciatyvos paslaugų 

organizavimas 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų socialinio 

recepto 

iniciatyvoje

, skaičius 

(vnt.) 

47 

asmenys 

26 asmenys Įvykdymas 

55 proc.  

1.6.Sveikos mitybos ir 

maisto švaistymo 

mažinimas bei švediško 

stalo principo diegimo 

skatinimas  

Mokinių, 

dalyvavusi

ų 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

(vnt.) 

2400 

mokinių 

6628 

mokiniai 
Įvykdymas 

276 proc.  

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

157 vnt.  376 vnt.  Įvykdymas 

239 proc.  

1.7.Sveikatą stiprinančių 

mokyklų plėtra / 

priemonės „Aktyvi 

mokykla“ įgyvendinančių 

mokyklų plėtra 

Sveikatą 

stiprinančių 

mokyklų 

tinkle 

dalyvaujan

čių 

mokyklų 

(vnt.) 

13 vnt.  13 vnt.  78 proc. visų 

rajono 

ugdymo 

įstaigų 

dalyvauja 

sveikatą 

stiprinančių 

mokyklų 

tinkle 

Įgyvendinu

sių 

priemonę 

„Aktyvi 

mokykla“ 

mokyklų 

skaičius 

(vnt.) 

1 vnt.  1 vnt.  Įvykdymas 

100 proc.  

1.8. Traumų ir sužalojimų 

prevencijos skatinimas 

mokyklose 

Užsiėmimu

ose 

dalyvavusi

ų mokinių 

skaičius 

2560 

mokinių 

5664 

mokiniai 
Įvykdymas 

221 proc. 



5 

 
Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

(vnt.) 

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

155 vnt.  324 vnt.  Įvykdymas 

220 proc.  

1.9. Burnos higienos 

užsiėmimų 

organizavimas tikslinėse 

grupėse 

Mokinių, 

dalyvavusi

ų 

grupiniuose 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

(vnt.) 

980 

mokinių  

2193 

mokiniai 
Įvykdymas 

224 proc. 

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

65 vnt.  127 vnt.  Įvykdymas 

195 proc.  

1.10.  Pagalbos mokinių 

savirūpai organizavimas 

ugdymo įstaigose 

Lėtinėmis 

neinfekcinė

mis ligomis 

sergančių 

mokinių, 

kuriems 

suteikta 

savirūpai 

reikalinga 

pagalba  ug

dymo 

įstaigoje, 

skaičius 

(vnt.) 

7 

mokiniai 

19 mokinių Įvykdymas  

271 proc.  

1.11. Užkrečiamųjų ligų 

prevencijos skatinimas ir 

supratimo apie 

mikroorganizmų 

atsparumą 

antimikrobinėms 

medžiagoms didinimas 

Mokinių, 

dalyvavusi

ų 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

(vnt.) 

2150 

mokinių 

3183 

mokiniai 
Įvykdymas 

148 proc.  

Užsiėmimų

, kuriuose 

dalyvavo 

mokiniai, 

skaičius 

(vnt.) 

117 vnt.  166 vnt.  Įvykdymas 

142 vnt.  

1.12. Gyventojų sveikos 

mitybos įgūdžių 

formavimas ir skatinimas 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų sveikos 

mitybos 

skatinimo 

užsiėmimu

160 

asmenų 

515 asmenų  Įvykdymas 

322 proc. 



6 

 
Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

ose skaičius 

(vnt.) 

gyventojai 

nuo 18 m. 

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

11 vnt.  22 vnt.  Įvykdymas 

200 proc.  

1.13. Traumų ir 

sužalojimų prevencijos 

skatinimas 

bendruomenėse 

(gyventojai nuo 18 m. +) 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

(vnt.) 

65 

asmenys 

157 

asmenys 
Įvykdymas 

241 proc.  

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

7 vnt.  7 vnt.  Įvykdymas 

100 proc.  

1.14. Gyventojų (iki 64 m. 

amžiaus) fizinio 

aktyvumo skatinimas 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

(vnt.) 

 840 

asmenų 

1020 

asmenų 
Įvykdymas 

121 proc. 

Užsiėmimų 

skaičius 

(vnt.) 

43 vnt.  50 vnt. Įvykdymas 

116 proc. 

1.15. Vyresnio amžiaus 

žmonių (65 metų ir 

daugiau) fizinio 

aktyvumo skatinimas 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų 

reguliariuo

se 

užsiėmimu

ose skaičius 

(vnt.) 

14 

asmenų 

grupėje 

30 asmenų 

grupėje 
Vyko 18 

užsiėmimų 

po 30 

asmenų 

1.16. Širdies ir 

kraujagyslių ligų ir 

cukrinio diabeto rizikos 

grupių asmenų sveikatos 

stiprinimas 

Asmenų, 

baigusių 

sveikatos 

stiprinimo 

programą, 

skaičius 

(vnt.) 

32 

asmenys 

55 asmenys Įvykdymas 

172 proc. 

 1.17. Užkrečiamųjų ligų 

prevencijos skatinimas ir 

supratimo apie 

mikroorganizmų 

atsparumą 

antimikrobinėms 

Asmenų, 

dalyvavusi

ų 

užsiėmimu

ose, 

skaičius 

24 

asmenys 

78 asmenys Įvykdymas 

325 proc.  



7 

 
Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

medžiagoms didinimas 

(gyventojai nuo 18 m.+)  

(vnt.) 

2.Visuome

nės 

sveikatos 

stebėsenos 

organizavi

mas ir 

vykdymas 

2.1.Parengti metinę 

stebėsenos ataskaitą 

Analizuotų 

stebėsenos 

rodiklių 

skaičius 

51 vnt.  51 vnt.  100 proc.  

2.2.  Mokinių gyvensenos 

tyrimas 

Ataskaitos 

parengimas 

(vnt.) 

1 vnt.  1 vnt.  100 proc.  

3.Bendrojo 

ugdymo ir 

ikimokykli

nio 

ugdymo 

mokyklų 

sveikatos 

priežiūros 

organizavi

mas 

3.1.Sveikatos sauga ir 

stiprinimas, bendrieji 

sveikos gyvensenos ir ligų 

prevencijos klausimai 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

300 vnt. 

 

 

4000 vnt. 

 

310 vnt. 

 

 

6593 vnt. 

 

3.2.Sveika mityba ir 

nutukimo prevencija 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

100 vnt. 

 

 

2000 vnt. 

 

221 vnt. 

 

 

5566 vnt. 

3.3.Fizinis aktyvumas Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

120 vnt. 

 

 

3800 vnt. 

 

175 vnt. 

 

 

6308 vnt. 

3.4.Psichikos sveikata 

(smurto, savižudybių 

prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

85 vnt. 

 

 

2530 vnt. 

 

135 vnt. 

 

 

5137 vnt. 

3.5.Aplinkos sveikata Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

15 vnt. 

 

 

570 vnt. 

 

46 vnt. 

 

 

1772 vnt. 

3.6.Rūkymo, alkoholio ir 

narkotikų vartojimo 

prevencija 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

80 vnt. 

 

 

1850 vnt. 

 

70 vnt. 

 

 

1415 vnt. 

3.7.Lytiškumo ugdymas, 

AIDS ir lytiškai 

plintančių ligų prevencija 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

30 vnt.  

 

 

600 vnt.  

33 vnt.  

 

 

748 vnt.  

 3.8.Užkrečiamų 

jų ligų profilaktika, 

asmens higiena 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

380 vnt.  

 

 

3500 vnt.  

 

187 vnt. 

 

 



8 

 
Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

skaičius 3502 vnt. 

3.9.Ėduonies profilaktika 

ir burnos higiena 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

50 vnt.  

 

 

1100 vnt.  

 

88 vnt. 

 

 

1585 vnt.  

3.10.Kraujotakos 

sistemos ligų profilaktika 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

5 vnt.  

 

 

300 vnt.  

 

5 vnt. 

 

 

231 vnt. 

3.11.Traumų ir 

nelaimingų atsitikimų 

prevencija 

Renginių 

skaičius 

 

Dalyvių 

skaičius 

100 vnt.  

 

 

2500 vnt.  

 

193 vnt. 

 

 

3585 vnt. 

4.Sveikato

s biuro 

darbuotojų 

administra

cinių 

gebėjimų 

stiprinimas 

4.1.Visuomenės sveikatos 

specialistų, dirbančių 

mokykloje, kvalifikacijos 

kėlimas 

Apmokytų 

visuomenės 

sveikatos 

specialistų 

skaičius 

(proc.) 

100 

proc. 

100 proc. Įvykdymas 

100 proc.  

4.2.Visuomenės sveikatos 

biuro darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas 

Apmokytų 

visuomenės 

sveikatos 

biuro 

darbuotojų 

skaičius 

(proc.) 

100 

proc. 

100 proc.  Įvykdymas 

100 proc.  

5.Sveikato

s biuro 

veiklos 

viešinimas 

5.1.  Visuomenės 

sveikatos priežiūros 

veiklos viešinimas 

Informavi

mo 

veiksmų 

skaičius* 

(vnt.) 

290 vnt. 504  vnt.  Įvykdymas 

174 proc.  

6.Administ

racinė 

veikla 

6.1. Biržų rajono 

savivaldybės tarybai 2023 

m. veiklos ataskaita 

Ataskaitų 

skaičius 

1 vnt.  1 vnt.  Įvykdymas 

100 proc.  

6.2. Higienos institutui 

personalo ataskaita Nr. 3 

Ataskaitų 

skaičius 

1 vnt.  1 vnt.  Įvykdymas 

100 proc.  

6.3. SMLPC Sveikatos 

ugdymo ir mokymo 2023 

m. ataskaita Nr. 41-1-

sveikata 

Ataskaitų 

skaičius 

1 vnt.  1 vnt. Įvykdymas 

100 proc.  

6.4. NTAKD 

Ankstyvosios 

intervencijos programos 

įgyvendinimo 2023 m. 

ataskaita 

Ataskaitų 

skaičius  

1 vnt.  1 vnt.  Įvykdymas 

100 proc.  



9 

 

 

Gautos lėšos ir jų panaudojimas 

 

Nuo 2014 m. visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybėse įteisinta kaip valstybinė 

(valstybės perduota savivaldybėms) funkcija ir skirta tikslinė dotacija šiai funkcijai įgyvendinti. 

 

Valstybės biudžeto asignavimai, Eur Išlaidos, Eur 

Iš viso 227020 227020 

1. Darbo užmokestis 183360 183360 

2. Soc. draudimo įmokos 2840 2840 

Uždavinia

i 

Veiklos kryptys Veiklos vertino 

kriterijų 

Įvykdymas Pastabos 

Pavadinima

s 

Planas 

7.Visuome

nės 

sveikatos 

programos, 

finansuoja

mos iš 

Biržų 

rajono 

savivaldyb

ės 

visuomenė

s sveikatos 

rėmimo 

specialiosi

os 

programos 

lėšų 

7.1.Parengti ir vykdyti 

programą „Maudyklų 

vandens kokybės 

stebėsenos programa“. 

Atliktų 

vandens 

kokybės 

tyrimų 

skaičius 

8 vnt. 8 vnt. Įvykdymas 

100 proc. 

7.2.Parengti ir vykdyti 

programą 

„Priklausomybių 

mažinimas Biržų rajone“. 

Programa 

pasinaudoj

usių 

dalyvių 

skaičius 

13 

asmenų 

0 asmenų Programa 

nebuvo 

vykdoma 

7.3. Parengti ir vykdyti 

programą 

„Kontraceptinių 

priemonių taikymas 

moterims, esant 

padidintos rizikos 

socialiniams faktoriams“ 

Programa 

pasinaudoj

usių 

dalyvių 

skaičius 

11 

moterų 

11 moterų  Įvykdymas 

100 proc. 

7.4. Parengti ir vykdyti 

programą „ Pedikuliozės 

prevencijos programa 

Biržų rajone 2024 m.“ 

Įsigytų ir 

išdalintų 

priemonių 

skaičius  

40 vnt.  40 vnt.  Visi 

pedikuliocit

ai išdalinti 

šeimoms 

8.Privalom

ųjų 

sveikatos 

mokymų 

vykdymas 

8.1.Vykdyti 

privalomuosius pirmosios 

pagalbos mokymus 

gyventojams 

Išrašytų 

pažymėjim

ų skaičius 

150 vnt.  417 vnt.   

8.2.Vykdyti 

privalomuosius higienos 

įgūdžių mokymus 

gyventojams 

Išrašytų 

pažymėjim

ų skaičius 

600 vnt.  475 vnt.  

8.3.Vykdyti 

privalomuosius mokymus 

apie alkoholio ir 

narkotikų žalą žmogaus 

sveikatai 

Išrašytų 

pažymėjim

ų skaičius 

20 vnt.  41 vnt.  



10 

 
Valstybės biudžeto asignavimai, Eur Išlaidos, Eur 

3. Prekės ir paslaugos,  iš jų: 39468 39468 

3.1. komunalinės paslaugos 3170 3170 

3.2.  ryšiai   708 708 

3.3. medikamentai (tvarsliava, priemonės p. 

pagalbai, darbuotojų sveikatos tikrinimas) 

359 359 

3.4. transporto išlaikymas 827 827 

3.5. komandiruočių išlaidos 323 323 

3.6. Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos 

102 102 

3.7. Materialiojo turto paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

4 4 

3.8. kvalifikacijos kėlimas 299 299 

3.9. Informacinių technologijų prekės ir 

paslaugos 

890 890 

3.10

. 

Kitos prekės ir paslaugos  32786 32786 

4. Darbdavių socialinė parama pinigais 1352 1352 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai, Eur Išlaidos, Eur 

Iš viso 36556 36556 

1. Darbo užmokestis 30000 30000 

2. Soc. draudimo įmokos 497 497 

3. Kitos prekės ir paslaugos 6059 6059 

 

 21.1. kiti Biuro lėšų šaltiniai: 

 21.1.1. pajamos už teikiamas paslaugas; ataskaitiniais 2024 m. pajamos iš privalomojo 

sveikatos mokymo veiklos (privalomojo pirmosios pagalbos mokymo ir privalomojo higienos 

įgūdžių mokymo ir privalomojo mokymo apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai) – 

7353,55 Eur; 

 21.1.2.  kitos teisėtu būdu įgytos lėšos (2 proc.); pagal labdaros ir paramos įstatymą gautos 

lėšos –  402,07 Eur; 

 21.1.3. lėšos iš savivaldybės specialiosios rėmimo programos – 2900 Eur, iš jų 

 „Maudyklų vandens kokybės stebėsenos programa“  – 1800 Eur, „Kontraceptinių priemonių 

taikymas moterims, esant padidintos rizikos socialiniams faktoriams“ – 300 Eur, „Pedikuliozės 

prevencijos programa Biržų rajone 2024 metais“ – 800 Eur. 

21.1.4. Europos sąjungos lėšos, gautos pagal projektą „ Visuomenės sveikatos paslaugų kokybės 

ir prieinamumo gerinimas Biržų rajone Nr. 25-509-P-0002“  - 29347,93 Eur. 

21.1.5. Pagal projektą „Sėdėjimą keičiu į judėjimą" gauta 13626,90 Eur, iš jų iš valstybės  

12264,21 Eur ir kitų šaltinių 1362,69 Eur. 

Pagal projektą Sėdėjimą keičiu į judėjimą" nemokamai gautas ilgalaikis turtas už  2600 Eur, iš jų 

2340 Eur iš valstybės lėšų ir 260 Eur iš kitų šaltinių ir atsargų už 4050 Eur, iš jų 3645 Eur iš valstybės 

lėšų ir 405 Eur iš kitų šaltinių. 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2024 metų vykdymas 

 

Ugdymo įstaigas lankančių vaikų sveikatos būklė. 2023 - 2024 mokslo metais buvo įvertinti 

2767 vaikų sveikatos pažymėjimų duomenys. Daugiausia mokinių priskirti pagrindinei fizinio lavinimo 



11 

 
grupei – 96 proc., 3 proc. – parengiamajai, 1 proc. – specialiajai. Pagal kūno masės indekso (KMI) 

standartus, normalų svorį turėjo 63 proc. mokinių, 15 proc. turėjo nepakankamą svorį, per didelį svorį 

turėjo 14 proc. mokinių, 8 proc. buvo nutukę. Vadovaujantis gydytojų odontologų pateiktais 

duomenimis, mokinių, turinčių per aukštą bendrą (KPI+kpi) indeksą, dalis buvo 19 proc. (KPI indeksas, 

kur K - ėduonies pažeistų dantų skaičius, P - plombuotų dantų skaičius, I - išrautų nuolatinių dantų 

skaičius). 

Atliktas mokyklinio amžiaus vaikų gyvensenos tyrimas. Tikslas – įvertinti mokinių fizinio 

aktyvumo, mitybos įpročius, rūkymo, alkoholinių gėrimų ir narkotikų vartojimo įpročius, laimingumą 

bei kitus gyvensenos komponentus. Apklausoje dalyvavo 356 Biržų r. 5-ų, 7-ų ir 9-ų klasių moksleiviai. 

Rezultatai parodė: Biržų r. sav.  62 proc. vaikų jaučiasi labai arba pakankamai laimingi, 69,1 proc. Biržų 

r. sav. vaikų savo sveikatą vertina kaip gerą ar labai gerą, 35,7 proc. moksleivių yra patenkinti savo 

išvaizda. Mokyklinio amžiaus vaikų, kurie sportuoja kasdien ne pamokų metu bent 60 minučių, dalis – 

14 proc., 4-6 kartus per savaitę sportuojančių – 19,9 proc., o 2-3 kartus per savaitę - 30,3 proc. vaikų. 

37,1 proc. (iš jų 42,9 proc. - berniukų, 31,3 proc. – mergaičių) mokyklinio amžiaus vaikų mankštinasi 

ar sportuoja 5 ir daugiau dienų bent 60 minučių (skaičiuojant kartu su fizinio ugdymo pamokomis), o 

klausiant apie pasyvų laisvalaikį (televizoriaus, vaizdo įrašų žiūrėjimą, naudojimąsi kompiuteriu, 

išmaniaisiais telefonais), ypač pasyviai (4 ir daugiau valandų per dieną žiūrėdami televizorių, žaisdami 

kompiuterinius žaidimus) laisvalaikį leidžia 33,1 proc. Biržų r. sav. mokinių. Biržų r. sav. kasdien 

pusryčiauja 32,3 proc. Biržų r. sav. mokyklinio amžiaus vaikų, kurie bent kartą per dieną valgo vaisius 

(neskaitant sulčių), dalis – 29,5 proc., daržoves (neskaitant bulvių) – 28,1 proc. Per paskutines 30 dienų 

tabako gaminius Biržų r. sav. prisipažino rūkę 4,2 proc. apklaustų penktokų, 6,5 proc. septintokų, 14,7 

proc. devintokų. Per paskutines 30 dienų elektronines cigaretes rūkė 8,3 proc. penktokų, 8,6 proc. 

septintokų, 22,4 proc. devintokų. Per paskutines 30 dienų alkoholinius gėrimus vartojo 14,6 proc. Biržų 

r. sav. moksleivių. Per paskutinius 12 mėn. alkoholį vartojo 30,1 proc. Biržų mokinių. Bent kartą per 

visą savo gyvenimą marihuaną ar hašišą yra bandę ar vartoję 7,3 proc. vaikų. Kitas narkotines 

medžiagas, išskyrus marihuaną ar hašišą, bent kartą per savo gyvenimą vartojo 5,1 proc. Biržų apklaustų 

moksleivių. 

Vyko akcija „Mano kuprinė“, šios akcijos tikslas – įvertinti kuprinių svorį, tipą ir jos nešiojimo 

būdą siekiant išvengti vaikų laikysenos sutrikimų dėl per  didelio kuprinių svorio.  Akcijos metu 

mokyklų visuomenės sveikatos specialistės svėrė 1–3 klasių mokinių kuprines. Rezultatai parodė, kad 

iš visų Biržų r. sav. mokyklų, pirmų trijų klasių moksleivių (akcijos dalyviai – 483 mok.) 100 proc. 

turėjo teisingo tipo kuprines - su 2 diržais, bei nešiojo taisyklingai – ant abiejų pečių. Didžioji dalis 

moksleivių (84 proc.) turėjo atšvaitus išorinėje kuprinės pusėje, rezultatai parodė, kad kaimo mokyklose 

nešioja atšvaitus mažiau nei miesto mokyklose besimokantys moksleiviai. Rekomenduojamo svorio 

kuprines turėjo 50 proc. moksleivių, sunkias kuprines turėjo 41 proc., per sunkių kuprinių savininkai 

buvo 9 proc. moksleivių. Labai sunkias mokyklines kuprines, kurios viršijo 15 proc. moksleivio kūno 

masės, turėjo 5 proc. mergaičių ir 4 proc. berniukų. Pagal klasių pasiskirstymą daugiausiai labai sunkių 

kuprinių rasta tiek pas pirmokus (4 proc.), tiek pas antrokus (3 proc.). Sunkiausias pilnos kuprinės svoris 

buvo 5,7 kg, lengviausias pilnos kuprinės svoris – 0,8 kg. 

Informacija apie gautus tyrimų rezultatus ir išvadas yra skelbiama viešai Biržų rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro internetiniame tinklalapyje www.birzuvsb.lt 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiųjų programų 

vykdymas 

 

Įvykdyta Pedikuliozės ir buitinių parazitų prevencijos programa. Pedikulioze sergantiems ir 

mažas pajamas gaunantiems asmenims ir rizikos šeimoms per seniūnijų socialinius darbuotojus  

nemokamai buvo išdalinta 40 vnt. gydymosi priemonių. Per 2024 metus mokyklose ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose, vykdant epidemiologinę pedikuliozės priežiūrą, buvo patikrinti mokiniai ir 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai, šeimos nariai. Iš viso registruoti 37 

pedikuliozės atvejai. 

http://www.birzuvsb.lt/


12 

 
Įvykdyta Biržų rajono maudyklų vandens kokybės stebėsenos programa. Biuras stebi 

maudyklų vandens rodiklius nuo 2009 m. vadovaudamasis Lietuvos higienos normų HN 92:2007 

reikalavimais „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“.  

2024 m. Nacionalinė sveikatos priežiūros laboratorija mikrobiologinius vandens tyrimus 

maudymosi sezono metu atliko trijose įteisintose Biržų maudyklose: Širvėnos ežero Jaunimo parke, 

Širvėnos ežero Centrinėje ir Apaščios upės A. Dauguviečio parko maudyklose ir pagal Nacionalinio 

vandenų srities 2022-2027 m. planą, tyrimai buvo atlikti Papilio tvenkinyje Papilio seniūnijoje ir 

Kilučių ežere Biržų  seniūnijoje. 

Gyventojai visą vasarą buvo informuojami apie maudyklų vandens kokybės tyrimų rezultatus: 

informacija skelbta maudyklų informaciniuose stenduose, rajono laikraščiuose, savivaldybės interneto 

tinklalapyje. Skelbta gelbėjimo tarnybos informacija, pagalbos telefonų numeriai. 

Įvykdyta programa „Kontraceptinių priemonių taikymas moterims esant padidintos rizikos 

socialiniams faktoriams“. Vykdant šią programą buvo suteikta pagalba moterims, norinčioms 

apsisaugoti nuo nepageidaujamo ir neplanuoto nėštumo. Vykdant šią programą sumažėjo  neplanuotų 

nėštumų, pagerėjo moterų gyvenimo kokybė. Programa pasinaudojo 11 moterų.  

 

Trukdžiai plėsti  teikiamas paslaugas  

 

Didelis darbo krūvis vienam ugdymo įstaigoje dirbančiam sveikatos priežiūros specialistui, 

dirbdamas 1 etato darbo krūviu jis turi aptarnauti nuo 3 iki 4 objektų. Sudėtinga parengti darbo 

grafikus ir užtikrinti visuomenės sveikatos paslaugų teikimo kokybę. 

Nekompensuojamos kelionės išlaidos į kaimo mokyklas vykstantiems sveikatos priežiūros 

specialistams. 

Perteklinis veiklos planavimo ir veiklos ataskaitų skaičius. 

Žmogiškųjų išteklių trūkumas, vykdant visuomenės sveikatos priežiūrą. 

Įstaiga neturi tinkamos patalpos (salės) vesti renginiams, paskaitoms, sportiniams 

užsiėmimams.  

 

 

 

 

  



13 

 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIUSOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 M. 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys 

yra pateikiamas nuorodoje: 

https://www.birzuvsb.lt/data/ckfinder/files/Finansinių%20ataskaitų%20rinkinys%202024%20m_.p

df 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.birzuvsb.lt/data/ckfinder/files/Finansinių%20ataskaitų%20rinkinys%202024%20m_.pdf
https://www.birzuvsb.lt/data/ckfinder/files/Finansinių%20ataskaitų%20rinkinys%202024%20m_.pdf


14 

 
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIUSOMENĖS SVEIKATOS BIURO 2024 M. METINIŲ 

BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 

 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2024 m. metinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys yra pateikiamas nuorodoje: 

https://www.birzuvsb.lt/data/ckfinder/files/biudžet(3).pdf 

 

https://www.birzuvsb.lt/data/ckfinder/files/biudžet(3).pdf

